Người lao động Thủ đô hòa cùng niềm vui “Tết Sum vầy
- Xuân gắn kết”
04:05 12/01/2023
Tác giả: Trần Tuấn

Sáng 10/1, hòa trong không khí vui tươi, phấn khởi đón Xuân Quý Mão 2023, LĐLĐ

thành phố Hà Nội đã tổ chức chương trình “Tết Sum vầy - Xuân gắn kết” với nhiều hoạt

động thiết thực, giàu ý nghĩa dành cho trên 1.000 công nhân lao động (CNLĐ) đại diện

cho trên 2,5 triệu đoàn viên công đoàn, công nhân, viên chức, lao động toàn thành phố.

do đại dịch Covid-19, phát triển sản xuất kinh doanh, chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp,

chính đáng của CNVCLĐ…Huy động các nguồn lực và mở rộng các hoạt động xã hội của tổ chức

công đoàn để trợ giúp người lao động giải quyết khó khăn và trợ cấp cho người lao động có hoàn

cảnh khó khăn đặc biệt trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Tại chương trình, Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội cũng đã trao

tặng 10.000 suất quà cho 10.000 công nhân, viên chức, người lao động có hoàn cảnh khó khăn

trên địa bàn thành phố, với tổng số tiền 5 tỷ đồng.

Được biết, cũng trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, Ban Thường vụ LĐLĐ thành phố Hà Nội

còn trích trên 40 tỷ đồng, hỗ trợ, tặng quà cho đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn trên địa

bàn thành phố; hỗ trợ người lao động bị thiếu việc, mất việc làm do thiếu đơn hàng dịp cuối năm.